
教育委員会 

 

 

令和６年第６回（９月）上越市議会定例会 

 

文教経済常任委員会資料 

 

 

 

案 件 番 号 案    件    名 提 出 課 ページ 

議案第１１２号 財産の取得について 
契約検査課 

学校教育課 
1～2 

議案第１００号 
令和６年度上越市一般会計補正予算（第５

号） 
社会教育課ほか 3～6 

 



 

所 管 委 員 会 文教経済常任委員会 

関 係 案 件 議案第１１２号 

提  出  課 契約検査課・学校教育課 

 

 

財産の取得について（スクールバス） 

 

 

（１） 

 

 

入 札 年 月 日 令和 6 年 7 月 9 日 

（２） 

 

 

仮契約の相手方 有限会社竹越自動車工業 

（上越市柿崎区柿崎 1193 番地 1） 

 

（３） 

 

 

契 約 額 

 

16,725,300 円 

 

（４） 

 

 

予 定 価 格 

 

21,788,440 円 

 

（５） 

 

 

納 入 期 限 

 

令和 7 年 2 月 14 日 

（６） 

 

 

入 札 方 法 指名競争入札 

 

（７） 

 

入 札 結 果  

 

入  札  者 入札金額（円） 

1 ㈲竹越自動車工業 16,725,300 ○ 

2 ㈲村椿自動車整備工場 16,813,430  

3 上信車輌工業㈱ 16,866,500  

4 市川自動車整備工場 16,890,300  

5 ㈲小池自動車整備工場 16,925,300  

6 ㈲鈴木商会 17,100,000  

7 ㈱名立モーター商会 18,160,000  

8 名立運送㈱ 20,570,246  

-1-



 

入  札  者 入札金額（円） 

9 ㈲大瀧自動車整備工場 辞退  

10 ㈲田中輪業 辞退  

11 ㈲原田オート 辞退  

12 ＦＬＡＧ㈱ 辞退  

13 ㈲室商会 辞退  

14 ㈲布施車体工業 棄権  

 

（８）契約するスクールバスの概要 

  ・取得の目的 

    柿崎区で使用するスクールバスが取得から 12 年が経過し、老朽化により安定し

た運行に支障を来していたことから、車両を更新するもの 

  ・規格 

    いすゞ ＧＡＬＡ ＭＩＯ ２ＤＧ－ＲＲ２ＡＪＤＪ 

  ・仕様 

乗車定員 45 人（正席 37、補助席 7、運転席 1） 

エンジン最高出力 162kW（220PS） 

トランスミッション 6 速ＡＭＴ 

全長 8.99ｍ 

全幅 2.34ｍ 

車両総重量 9,815 ㎏ 

 

-2-



所 管 委 員 会 文教経済常任委員会 

関 係 案 件 議案第１００号 

提  出  課 社会教育課 

 

歳出科目（Ｐ18～Ｐ19） 2款 1項 30目 春日謙信交流館費 

単位：千円 

事    業    名 補 正 前 補 正 額 補 正 後 

春日謙信交流館管理運営費 15,769 5,170 20,939 

  

主 な 補 正 財 源 主 な 経 費 

一般財源            5,170  需用費            5,170  

 

【補正理由】 

春日謙信交流館の空調設備が故障したことから、修繕に要する経費を増額するもの 

 

【補正内容】 

（歳出） 

区 分 補正前 補正額 補正後 

需用費 5,447 5,170 10,617 

 修繕料 1,002 5,170 6,172 

 

-3-



歳出科目（Ｐ22～Ｐ23） 10款 5項 2目 公民館費 

単位：千円 

事    業    名 補 正 前 補 正 額 補 正 後 

公民館管理運営費 201,061 13,145 214,206 

  

主 な 補 正 財 源 主 な 経 費 

一般財源           13,145  工事請負費         13,145  

 

【補正理由】 

頸城地区公民館南川分館の空調設備が故障したことから、修繕に要する経費を増額する

もの 

 

【補正内容】 

（歳出） 

区 分 補正前 補正額 補正後 

工事請負費 45,498 13,145 58,643 

 空調設備更新工事 10,703 13,145 23,848 

 

 

-4-



提  出  課 文化行政課 

 

歳出科目（Ｐ22～Ｐ23） 10款 5項 6目 文化財保存調査費 

単位：千円 

事    業    名 補 正 前 補 正 額 補 正 後 

歴史的建造物等整備支援事業 35,730 6,244 41,974 

  

主 な 補 正 財 源 主 な 経 費 

繰入金      △10,845 

一般財源           17,089 

 負担金補助及び交付金 

6,244 

 

 

【補正理由】 

歴史的建造物等整備支援事業補助金について、補助申請額が当初の見込みを上回ること

から、所要額を増額するとともに、財源を組み替えるもの 

 

【補正内容】 

 （歳入） 

区 分 補正前 補正額 補正後 

繰入金 

歴史的建造物等整備支

援基金繰入金 
32,515 △10,845 21,670 

ふるさと上越応援基金

繰入金 
3,130 0 3,130 

一般財源 0 17,089 17,089 

合 計 35,645 6,244 41,889 

 

 （歳出） 

区 分 補正前 補正額 補正後 

負担金補助 

及び交付金 

歴史的建造物等整備支

援事業補助金 
35,645 6,244 41,889 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-5-



（事業の概要） 

○令和 6年度上越市歴史的建造物等整備支援事業 

№ 対象文化財 
補助 

申請額 

財源内訳 

歴史的建造物等 

整備支援基金繰入金 ふるさと上越 

応援基金繰入金 
一般財源 

通常分 震災対応分 

1 富永家住宅 主屋 4,800 1,670   3,130   

2 天崇寺 山門 750   750     

3 国府別院 本堂 1,290   1,290     

4 
岩乃原葡萄園 

第二號石蔵 
858   858     

5 
料亭宇喜世 

本館、北門 
7,500   7,500     

6 幸村家住宅 主屋 2,829   2,829     

7 高田別院 大門 198   198     

8 保阪家住宅 道具蔵 1,164   1,164     

9 白田家住宅 主屋 7,500   5,411   2,089 

10 
瀧本家住宅離れ 

（懐徳亭） 
※7,500       7,500 

11 
旧酢屋呉服店 

店舗兼主屋 
※7,500       7,500 

合 計 41,889 1,670 20,000 3,130 17,089 

※№10、№11は申請見込額 

-6-


